
南通新闻·城事 03

2025年5月30日 星期五 编辑：李维 组版：高伟民 校对：王子璇

小俞 聊 气天
晚报讯 最近的通城天气“稳”字当

头，气温适中，阳光虽有些晒，但整体体
感还算比较舒适。不过，即将到来的端
午小长假天气可就没这么“淡定”了。假
期中后期，通城或将迎来一次明显降水
过程，市民出行需提前做好准备。

根据最新气象资料分析，受气旋东
移影响，端午假期我市有一次降水过程，
其中6月1日雨量中到大雨、局部暴雨，
可能伴有雷电、短时强降水等强对流天
气。1~2日风力较大，最大风力陆上和
沿江江面5~7级、沿岸海区7~9级。具
体预报如下：5月30日晴到多云，早晨
前后局部有雾，东南风3~4级，14℃~
30℃；5月31日白天多云转阴，夜里阴
转阵雨或雷雨，东南风4~5级，17℃~
29℃；6月1日阴有阵雨或雷雨，雨量中
到大雨、局部暴雨，东南风陆上5级阵风
6~7级、沿江江面5~6级阵风7级、沿岸

海区6~7级阵风8级逐渐增大到7~8级
阵风9级，18℃~22℃；6月2日阴有阵
雨或雷雨，偏东风转西北风陆上4~5级
阵风6级、沿江江面5级阵风6~7级、沿
岸海区7级阵风8~9级，18℃~25℃。

也就是说，5月 31日白天天气尚
可，但夜间开始就将上演“变脸”戏法，中
后期的假期基本“泡汤”。下雨天虽然糟
心，但也送来了“清凉”，像假期第二天最
高气温仅有 22℃，最后一天也只有
25℃。之后随着天气好转，气温又要向

“3”字头再次迈进了。
市气象部门提醒，此次降雨过程可

能对假期出行、水上活动、交通运输和户
外作业等造成一定影响，尤其要注意防
范强对流天气带来的不利因素，确保安
全。当然，眼下距离端午假期还有几天，
天气系统仍有调整的可能性，大家最好
密切关注临近天气预报，有针对性地安
排假期活动，提前做好防范措施。

记者俞慧娟
（合作单位：南通市气象局）

端午假期通城“先晴后雨”
假期中后期需防范强对流天气

晚报讯 昨天，一场主题为
“‘艾’上奥莱，‘粽’情江海”的中外文
化交流活动在南通中心枫叶小镇奥
特莱斯举办。活动由苏锡通园区江
海街道主办，吸引了南通诺德安达学
校外籍教师、南通科技职业学院留学
生等50余名中外嘉宾参与。

活动现场，社区志愿者周阿姨
耐心示范包粽子。外籍人士踊跃尝
试，发挥创意，制作出各具特色的粽

子。大家相互交流心得，在欢声笑语
中不仅感受了传统手工艺的魅力，也
加深了对中国传统文化的理解。

在双语讲解员的引导下，中外嘉
宾先后参观了南通名品馆蓝印花布展
区和名品店“端午限定展区”等地，感
受本土品牌与端午元素的创新融合。
诺德安达学校外方校长维基表示，这
不仅是节日体验，更是读懂中国文化
的窗口。 记者吴霄云 通讯员施雯

中外友人齐聚 共度传统节日

拍租公告
南通日报社（产权人）定于2025年6月10日10时起至2025年6月11日10时止（延时的除外）在南通市

公共资源交易云平台对南通日报社名下7处房产项目进行公开挂牌，南通市公共资源交易云平台网址：
https://zc-paimai.taobao.com/zc/zc_item.htm?spm=a213w.6688509.contact.1.732e2c29DK7zpd&us-
er_id=2208193554309

现公告如下：

序号

1

2

3

4

5

6

7

标的名称

报业大厦5层房产三年租赁使用权

中南世纪城34-3309室房产三年租赁使用权

人民东路887号尚东国际4幢4层401-403室、416-417室房产三年租赁使用权

人民东路887号尚东国际4幢4层404-415室房产三年租赁使用权

文峰广场5-608室房产三年租赁使用权

文峰广场5-609室房产三年租赁使用权

四季食品城四季大厦1幢235室房产三年租赁使用权

面积（㎡）
1200

83.99

264.53

629.99

102.12

100.36

57.30

年租金起拍价（元）

788400

22073

39974

95198

29521

29013

7530

保证金（元）

50000

5000

20000

20000

10000

10000

5000

加价幅度（元）

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

晚报讯 当艾草幽香萦绕青砖
黛瓦，一场穿越时空的文化盛宴即
将上演。记者昨天从寺街西南营历
史文化街区保护利用专班获悉，今
年端午期间，崇川区将在寺街西南
营街区打造系列沉浸式民俗文化体
验活动，让市民在古韵今风中感受
传统节日的独特魅力。

每天14:00~17:00，寺街将化
身为穿越时空的舞台。两支身着精
美汉服的巡游队伍将翩然而至，以
曼妙舞姿演绎东方美学。街区的一
些打卡点、店铺门上还将同步悬挂

端午软装布置，把整条古街装点成沉
浸式的传统文化空间。

另外，端午期间，崇川区将在西
南营的南关帝庙巷明清住宅群鸳鸯
厅举办南通板鹞风筝展，由“南通板
鹞风筝制作技艺省级传承人”陆宝如
先生带来珍藏名哨口，以及其创作的
中小型板鹞风筝代表作。展览将持
续至6月底。

更令人期待的是，经过精心修缮
的寺街71号“红十四军秘密联络点”
内，中国工农红军第十四军专题展将
在端午期间对外开放。 记者陈静

晚报讯 28日，南通师范高等专科
学校公布2025年初中毕业起点乡村教
师定向师范生培养计划招生政策。文件
显示，未参加面试或面试成绩不合格不
予录取，面试时间为6月22日。

据了解，2025年通师高专乡村教师
定向培养计划总数为99人。其中，与南
通大学联合培养44人，新增的南师大联
合培养计划占45人，培养名额覆盖南通

各县（市、区）。
根据文件，2025年通师高专乡村教

师定向培养计划面向各县（市、区）参加
2025年南通中考的应届初中毕业生。
通师高专特别提醒，自愿报考定向师范
生且符合报考条件的考生，必须于全市
统一组织的中考志愿填报时，在“提前批
次”志愿栏中填报定向师范生志愿。

记者沈樑

晚报讯 记者近日从南通特殊教育
中心获悉，一年一度的残疾人高考成绩
揭晓，该校6名特需学生（5名聋生、1名
盲生）被长春大学、南京特殊教育师范学
院、南京中医药大学等高校录取，专业为
动画、艺术设计、针灸推拿等。

残疾人单考单招是残疾人高考的一
种特殊形式，于每年的3~5月举行。招
生对象为符合全国普通高校招生体检标

准，具有高中毕业或同等学力，持有残疾
证明的听力残疾、视力残疾等考生。

南通特殊教育中心教务处主任吴晓
燕介绍，聋中专三（1）班多名聋生同时报
考多所高校，蔡嘉艺同学报考长春大学动
画专业、郑州师范学院艺术设计专业、郑
州工程技术学院产品设计专业，均取得较
好成绩，“5名聋生，4人考取本科、1人考
取大专；1名盲生考取本科”。记者尤炼

通师高专乡村定向师范生
招生政策公布

南通特殊教育中心传喜讯

6名特需学生终圆大学梦

端午

·我们的节日·

穿越千年时光 邂逅传统文化

来寺街西南营体验端午民俗

28 日，南通大学
公共卫生学院举办了
第 二 届“ 端 午 浓 情

‘卫’暖心灵”心理健
康教育活动，为学生
打造了一场兼具文化
传承与心灵疗愈的端
午盛宴。图为学生们
在学做漆扇。

通讯员丁旭
记者朱颖亮


