

端午假期通城“先晴后雨”

假期中后期需防范强对流天气

“小俞聊天气”

晚报讯 最近的通城天气“稳”字当头，气温适中，阳光虽有些晒，但整体体感还算比较舒适。不过，即将到来的端午小长假天气可就没这么“淡定”了。假期中后期，通城或将迎来一次明显降水过程，市民出行需提前做好准备。

根据最新气象资料分析，受气旋东移影响，端午假期我市有一次降水过程，其中6月1日雨量中到大雨、局部暴雨，可能伴有雷电、短时强降水等强对流天气。1~2日风力较大，最大风力陆上和沿江江面5~7级、沿岸海区7~9级。具体预报如下：5月30日晴到多云，早晨前后局部有雾，东南风3~4级，14℃~30℃；5月31日白天多云转阴，夜里阴转阵雨或雷雨，东南风4~5级，17℃~29℃；6月1日阴有阵雨或雷雨，雨量中到大雨、局部暴雨，东南风陆上5级阵风6~7级、沿江江面5~6级阵风7级、沿岸

海区6~7级阵风8级逐渐增大到7~8级阵风9级，18℃~22℃；6月2日阴有阵雨或雷雨，偏东风转西北风陆上4~5级阵风6级、沿江江面5级阵风6~7级、沿岸海区7级阵风8~9级，18℃~25℃。

也就是说，5月31日白天天气尚可，但夜间开始就将上演“变脸”戏法，中后期的假期基本“泡汤”。下雨天虽然糟心，但也送来了“清凉”，像假期第二天最高气温仅有22℃，最后一天也只有25℃。之后随着天气好转，气温又要向“3”字头再次迈进。

市气象部门提醒，此次降雨过程可能对假期出行、水上活动、交通运输和户外作业等造成一定影响，尤其要注意防范强对流天气带来的不利因素，确保安全。当然，眼下距离端午假期还有几天，天气系统仍有调整的可能性，大家最好密切关注临近天气预报，有针对性地安排假期活动，提前做好防范措施。

记者俞慧娟

(合作单位：南通市气象局)

· 我们的节日 ·

端午



穿越千年时光 邂逅传统文化 来寺街西南营体验端午民俗

晚报讯 当艾草幽香萦绕青砖黛瓦，一场穿越时空的文化盛宴即将上演。记者昨天从寺街西南营历史文化街区保护利用专班获悉，今年端午期间，崇川区将在寺街西南营街区打造系列沉浸式民俗文化体验活动，让市民在古韵今风中感受传统节日的独特魅力。

每天14:00~17:00，寺街将化身为穿越时空的舞台。两支身着精美汉服的巡游队伍将翩然而至，以曼妙舞姿演绎东方美学。街区的一些打卡点、店铺门上还将同步悬挂

端午软装布置，把整条古街装点成沉浸式的传统文化空间。

另外，端午期间，崇川区将在西南营的南关帝庙巷明清住宅群鸳鸯厅举办南通板鹞风筝展，由“南通板鹞风筝制作技艺省级传承人”陆宝如先生带来珍藏名哨口，以及其创作的中小型板鹞风筝代表作。展览将持续至6月底。

更令人期待的是，经过精心修缮的寺街71号“红十四军秘密联络点”内，中国工农红军第十四军专题展将在端午期间对外开放。 记者陈静

通师高专乡村定向师范生招生政策公布

晚报讯 28日，南通师范高等专科学校公布2025年初中毕业起点乡村教师定向师范生培养计划招生政策。文件显示，未参加面试或面试成绩不合格不予录取，面试时间为6月22日。

据了解，2025年通师高专乡村教师定向培养计划总数为99人。其中，与南通大学联合培养44人，新增的南师大联合培养计划占45人，培养名额覆盖南通

各县（市、区）。

根据文件，2025年通师高专乡村教师定向培养计划面向各县（市、区）参加2025年南通中考的应届初中毕业生。通师高专特别提醒，自愿报考定向师范生且符合报考条件的考生，必须于全市统一组织的中考志愿填报时，在“提前批次”志愿栏中填报定向师范生志愿。

记者沈樑

南通特殊教育中心传喜讯 6名特需学生终圆大学梦

晚报讯 记者近日从南通特殊教育中心获悉，一年一度的残疾人高考成绩揭晓，该校6名特需学生（5名聋生、1名盲生）被长春大学、南京特殊教育师范学院、南京中医药大学等高校录取，专业为动画、艺术设计、针灸推拿等。

残疾人单考单招是残疾人高考的一种特殊形式，于每年的3~5月举行。招生对象为符合全国普通高校招生体检标

准，具有高中毕业或同等学力，持有残疾证明的听力残疾、视力残疾等考生。

南通特殊教育中心教务处主任吴晓燕介绍，聋中专三（1）班多名聋生同时报考多所高校，蔡嘉艺同学报考长春大学动画专业、郑州师范学院艺术设计专业、郑州工程技术学院产品设计专业，均取得较好成绩，“5名聋生，4人考取本科、1人考取大专；1名盲生考取本科”。记者尤炼



28日，南通大学公共卫生学院举办了第二届“端午浓情‘卫’暖心灵”心理健康教育活动，为学生打造了一场兼具文化传承与心灵疗愈的端午盛宴。图为学生们在学做漆扇。

通讯员丁旭
记者朱颖亮

中外友人齐聚 共度传统节日

晚报讯 昨天，一场主题为“‘艾’上奥莱，‘粽’情江海”的中外文化交流活动在南通中心枫叶小镇奥特莱斯举办。活动由苏锡通园区江海街道主办，吸引了南通诺德安达学校外籍教师、南通科技职业学院留学生等50余名中外嘉宾参与。

活动现场，社区志愿者周阿姨耐心示范包粽子。外籍人士踊跃尝试，发挥创意，制作出各具特色的粽

子。大家相互交流心得，在欢声笑语中不仅感受了传统手工艺的魅力，也加深了对中国传统文化的理解。

在双语讲解员的引导下，中外嘉宾先后参观了南通名品馆蓝印花布展区和名品店“端午限定展区”等地，感受本土品牌与端午元素的创新融合。诺德安达学校外方校长维基表示，这不仅是节日体验，更是读懂中国文化的窗口。 记者吴霄云 通讯员施雯

拍租公告

南通日报社（产权人）定于2025年6月10日10时起至2025年6月11日10时止（延时的除外）在南通市公共资源交易云平台对南通日报社名下7处房产项目进行公开挂牌，南通市公共资源交易云平台网址：https://zc-paimai.taobao.com/zc/zc_item.htm?spm=a213w.6688509.contact.1.732e2c29DK7zpd&user_id=2208193554309

现公告如下：

序号	标的名称	面积(㎡)	年租金起拍价(元)	保证金(元)	加价幅度(元)
1	报业大厦5层房产三年租赁使用权	1200	788400	50000	1000
2	中南世纪城34-3309室房产三年租赁使用权	83.99	22073	5000	1000
3	人民东路887号尚东国际4幢4层401-403室、416-417室房产三年租赁使用权	264.53	39974	20000	1000
4	人民东路887号尚东国际4幢4层404-415室房产三年租赁使用权	629.99	95198	20000	1000
5	文峰广场5-608室房产三年租赁使用权	102.12	29521	10000	1000
6	文峰广场5-609室房产三年租赁使用权	100.36	29013	10000	1000
7	四季食品城四季大厦1幢235室房产三年租赁使用权	57.30	7530	5000	1000